SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Orgânica do Município, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu

SANCIONO e PROMULGO a seguinte Lei:

Art. 1°.
Fica o chefe do Poder Executivo autorizado abrir Crédito Adicional
Especial no Orçamento Programa de 2020 nos valores de até
7.172.388,33 (Sete milhões, cento e setenta e dois mil e trezentos e
oitenta e oito reais, e trinta e três centavos) nos termos do Inciso II do
Art. 41 da Lei Federal 4.320/64, tendo como fonte os recursos previstos

no Art. 43 da mesma Lei.

Parágrafo único. .
A autorização de que trata o caput deste artigo consiste na criação de
novos elementos de despesas que não foram previstos nos programas